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 Utbildningsnämnden  

 

Synpunkter på Samhällsbyggnadsförvaltningens svar på 
motion om frukost på högstadiet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar lämna följande synpunkter till 
Samhällsbyggnadsnämndens presidium; Utbildningsnämnden är positiv till motionen. 
Nämnden inser att det finns svårigheter som går att lösa men att det kan ta tid. Ett 
nytt schema och nya skolskjutstider är möjligt tidigast läsåret 2023/2024, personella 
resurser är en budgetfråga för budgetberedningen. Kostnaderna och ansvaret bör 
ligga på Samhällsbyggnadsnämnden som enligt reglemente ansvarar för 
kommungemensam service såsom måltid. Utbildningsnämnden anser att om 
motionen bifalls bör beslutet utökas att minst gälla även mellanstadiet.  

Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämndens presidium har begärt att Utbildningsnämnden lämnar 
sin syn på en motion som Samhällsbyggnadsnämnden har tilldelats att handlägga. De 
är tacksamma för svar senast 30 september. 

Ulf Rapp (S) har lämnat en motion till Kommunfullmäktige gällande att kommunen 
ska införa frukost på högstadiet. Motionären skriver att ”Forskningen säger enligt 
Lärarförbundet att frukost i skolan ger bättre skolresultat. Prestationen bland 
eleverna ökar samtidigt som man kan se minskat våld, skolk och mobbing. Personal 
uppskattar att så många som 50% av högstadieeleverna inte äter frukost innan 
skolan. Äter man dessutom sällan lunchen regelbundet och på tom mage skall 
försöka prestera det som behövs för att bygga grunden för resten av sitt liv, då har 
man en väldigt svår utmaning.” 
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Ekonomiska förutsättningar 
Det krävs personella resurser i skolrestaurangerna eller skolkaféet för att kunna laga 
och övervaka frukosten.  

Bedömning 
Utbildningsförvaltningen är positiva till förslaget. För barn och ungdomar är frukost 
och mellanmål viktiga då de bidrar med en stor del av dagens totala närings- och 
energiintag. Det finns dock svårigheter logistiskt och ekonomiska/personella. Om 
frukost samordnas med fritidshemmens frukost så kommer den inte alla elever till 
godo och utestänger elever med skolskjuts. För att kunna erbjuda frukost till alla 
elever behöver scheman för skolskjuts och skolstart justeras. Det är inte möjligt inom 
innevarande läsår men kan finnas med för framtida läsårsplaneringar. Det krävs 
bemanning för att ordna frukost och det finns inte idag. Därför ser 
Utbildningsförvaltningen behov av resurser för samhällsbyggnadsförvaltningen för att 
kunna genomföra motionens intentioner. Utbildningsförvaltningen förordar att om 
motionens intentioner bifalles att det inte enbart riktar sig till högstadiet utan minst 
även till mellanstadiet.  

Barnkonsekvensanalys 
För de barn som inte äter frukost hemma kan det vara en fördel om skolan 
tillhandahåller frukost på morgonen.   

Beslutsunderlag  
• Synpunkter på Samhällsbyggnadsförvaltningens svar på motion om frukost på 

högstadiet, tjänsteskrivelse 2022-08-30 
• Remiss från Samhällsbyggnadsnämndens presidium på motion om frukost på 

högstadiet, 2022-08-09 
•  Svar på motion om frukost på högstadiet, en investering i framtiden, förslag 

från Samhällsbyggnadsförvaltningen 2022-06-07 
• Frukost på högstadiet, motion från Ulf Rapp, 2022-03-01 
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Skickas till 
Samhällsbyggnadsnämndens presidium 

 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Utbildningsförvaltningen 

 

 Annelie Fischer 

 Utbildningschef 
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